

Wychodzi w dni powszednie o godz. 4. po południu.

Cena prenumeraty we Lwowie:

Bec dostawy miesięcznie 75 ct. Z dostawą do domu 1 złr.

Prenumeratę miejscową przyjmują:

- Biurowisko przy ul. Karłowicza 1. 2. Trański przy ul. Karłowicza 1. 3. J. Walczak przy ul. Garbarskiej 1. 3. ...

Numery kosztują 4 ct.

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Cena prenum. na prowincyi. Kłopoty... Cena ogłoszeń... Wyrażenie... Wierze politycy... Drobnych ogłoszeń... Na zamówienie... Korespondency... Adres redakcji... Długość dnia... Przybyło dnia...

Dziś: św. Edwarda Kr. SS. 42 Mucz. Jutro: A. 5 Czarna Józ. O. N. 4 Post. Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica Sykstyńska 1. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski. Wschód słońca g. 6 m. 16 Zachód 6 1. Długość dnia g. 11 m. 45 Przybyło dnia od wczoraj 3 m.

Przegląd polityczny.

Lwów 17 marca.

Referendum wchodzi w modę. Wszędzie, gdzie jest jaka paląca kwestya, podnoszą się głosy, aby rozwiązać ją podług belgijskiego wzoru...

Lecz śledzimy dalej postępek nowej mody. Z Belgii przedostała się idea referendum do sąsiedniej Holandii...

Alle pobita w Holandii, dostała się nowa moda przez morze do państw skandynawskich. Właśnie teraz radykałsi szwedzcy, podzielili kraj na 30 okręgów...

nym kosztem społeczeństwa, a więc przez nikogo nieopłacane za każdy doroząży użytek. Są to tak piękne rzeczy, że komuś się nie podobają z tych, którzy posiadają mało, albo nie, a przecież chcieliby żyć wygodnie!

Skorzystali z tego radykałsi norwescy i mając w sejmie większość uchwalili załatwić konsularną kwestyę bez porozumienia z Szwecyą. Stało się to kilka dni temu.

Wskazywać na to, że politycy, którzy nie chcą się wycofać, winny nie będzie, ani zasłużonych. Wszakże nie będzie zasłużonych, to więcej niż pewna i radykałsi o tem doskonale wiedzą.

Referendum, jako ostatni trybunał spraw społecznych, politycznych i ekonomicznych, to jest największa jaką wymyśleć można premia, dana niekompetencji i płytkości myślenia.

prędko rozpowszechnia się w Europie. Referendum! — oto hasło bieżącej doby na Zachodzie.

KORESPONDENCYE.

Poznań 16 marca. Dziennikom tutaj donoszą z Torunia: Gromadę ludzi z Krolestwa Polskiego, która w najokropniejszej nocy z Brazylii do Torunia przybyła...

Nie odstrasza to jednak ochotników od wychodztwa w inną stronę, to jest do Ameryki północnej. Oto bowiem w tych dniach doniesiono znowu z Torunia, że w niedzielę dnia 12 b. m., przejechało przez Toruń mnóstwo robotników z Łodzi, Polaków i Niemców...

London 11 marca. Z pewną nadzieją wchodziło do parlamentu stronnictwo unionistyczne (torysów ze starymi liberałami) po dokonaniu ostatnich wyborów...

Referent ten może z czasem doprowadzić do zupełnego przekształcenia stronnictwa konserwatywnego i nawet teraz już niektórzy, śmielej przewidujący wskazują, kto stanie na czele odwołujących torysów. Będzie to Churchill.

Na razie zdaje się zrezygnowali torysi ze zwycięstwa nad Gladstonem w izbie, a za to prubują go zastąpić „na pełnym morzu” odwołując się do wyborców. Zapowiadają więc cały szereg meetingów i demonstracyi przeciw billowi irlandzkiemu...

Dziś nie można w żaden sposób wyrokować o przyszłości tej kampanii. Być może, że przyniesie ona zwycięstwo torysom, chociaż gladstoniści z pewnością ze swej strony postarają się o contra-meetingi...

Towarzystwa wstrzeżliwości, które są w Anglii prawdziwą potęgą, podczas wyborów rzuciły się w wir agitacyi przeciw lordowi Salisbaryemu, bo jego gabinet, a właściwie minister Goschen miał to nieszczęście, że wnosząc bill o zamykaniu szynków...

Skoro bowiem niejako plebiscyt decyduje o zamykaniu szynków, Towarzystwa te, rozporządzając obywatelskimi środkami, łatwo mogą sprawić, że plebiscyt wypadnie po ich myśli.

W teatrach tujszych nie wielki panuje ruch, a do jego podniesienia nie przyczyniają się wcale przedstawienia najnowszej sztuki Ibsena „Mistra Solnessa”...

Z innych nowości teatralnych wspomnieć można o operze Goringa p. t. „Złota rączka”. Akcja opiera się na sławnych przez niezbyt dawnymi czasy t. zw. Fleet marriage czyli małżeństwach na przedce zawieranych...

wierzyli młodzieńcom Norreys i rozpęta. bo nie wie o tem, że Amabella jest mu wujem. Silvertop utwierdza go w tem przekonaniu, przyrzeka mu dać 5000 funtów szterlingów na zapłacenie długów...

Po ślubie Norreys opuszcza swą małżonkę, niepoznaną nawet kto ona jest, a Amabella powraca do domu oburzona na niego, że się dał skłonić do takiego kroku.

Inną nowością, znacznie lepszą, która niewątpliwie obiegnie sceny europejskiej, jest sztuka p. A. Pinera, znanego wszędzie autora „Niebieskiej grotki”...

Przystąpienie nowych członków do kongregacyi maryjańskiej w Chyrowie. Od wielu lat urządza kolegium OO. Jezuitów w Chyrowie rekolacyjne dla panów...

Chwalebne to bardzo, że OO. Jezuitów dają katolikom sposobność do pełnienia obowiązków religijnych, zwłaszcza w obecnych czasach, gdzie zobojętnienie da wiary Chrystusowej — i odstępowo od prawideł i zasad chrześcijańskich, tak smrotne owoce wydała.

WSPOMNIENIA Z PODRÓŻY DO AUSTRALII przez ROMANA UJEJSKIEGO. CZĘŚĆ I. Z Marsylii do Port-Said. Dnia 3 listopada 1890 r. „Australien”, jeden z najpiękniejszych statków „Messageries Maritimes”, odpułzył z portu Marsylii do Australii i Nowej Kaledonii.

warczenie śruby okrętowej, szum bardzo silnego „minstralu” i plusk rozbijających się fal o boki statku naszego. Malali i niły na horyzoncie kontury rozległego miasta, tylko błogosławita nam jeszcze wyniosła, resztkami zachodzącego słońca zlocona Notre-Dame de la Garde; błogosławita nam, odbierając nawzajem tęskne, w niejednym oku ostatnie może wejście odpływających.

ry przez stoły, przytrzymujące nakrycia oale, a na talerzach odszukiwał każdy swoje nazwisko na biletach wypisane, którymi to biletami komisarz okrętowy wyznacza miejsca podróżnym podług ich rang, wieku i godności. Od razu powstały wesołe spory i reklamacye. Ten chciał siedzieć koło tamtego, inny znów na szarym końcu wolał, a sympatyczny urzędnik nasz, wnet czynił tym niewinnym zachcianką zadość.

salonu naszego otrzymała pierwszą nagrodę na wystawie specjalnej w Paryżu. Największy n. statek i chluba Lloyda północnego „Kaiser Wilhelm”, pomimo wcale ładnych obrazów, popsuł efekt swego salonu jadalnego zbyt ciemnym złoceń.

pominał mi całkiem swojską swoją gawędą, przy rozpakowywaniu rzeczy, jednego z naszych „Wojciechów” wiejskich. Dnia następnego morze kipiało jeszcze, płynęliśmy wzdłuż brzegów Korsyki.





